
令和６年度　公益財団法人八尾市文化振興事業団
正味財産増減予算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで （単位：円）

科　　　　目 予　算　額 前年度当初予算額 増　減

Ｉ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(１) 経常収益
　  基本財産運用益  156,000  156,000  0
　  特定資産運用益  14,000  14,000  0
　  施設利用料収益  94,500,000  93,223,000  1,277,000
　  文化会館事業収益  78,001,000  70,937,000  7,064,000
　  生涯学習事業収益  0  0  0
　  生涯学習自主事業収益  0  0  0
　  施設管理代行収益  201,122,000  206,789,000 ▲ 5,667,000
　  指定管理料収益  0  0  0
　  受取補助金等  0  0  0
　  雑収益  81,000  245,000 ▲ 164,000
　　　　経常収益計  373,874,000  371,364,000  2,510,000
　　(２) 経常費用

　  芸術文化事業費  125,170,000  119,118,000  6,052,000
　  文化会館運営事業費  277,908,000  279,707,000 ▲ 1,799,000
　  生涯学習講座事業費  0  0  0
　  生涯学習自主講座事業費  0  0  0
　  管理費  2,636,000  2,572,000  64,000
　　　　経常費用計  405,714,000  401,397,000  4,317,000
　　　　 当期経常増減額 ▲ 31,840,000 ▲ 30,033,000 ▲ 1,807,000
　２．経常外増減の部

　　(１) 経常外収益

　　　　経常外収益計  0  0  0
　　(２) 経常外費用  0
　　　　経常外費用計  0  0  0
　　　　 当期経常外増減額  0  0  0
      　 税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 31,840,000 ▲ 30,033,000 ▲ 1,807,000
　　　　 法人税、住民税及び事業税  70,000  70,000  0
　　　　 当期一般正味財産増減額 ▲ 31,910,000 ▲ 30,103,000 ▲ 1,807,000
　　　　 一般正味財産期首残高　※  103,387,000  128,144,631 ▲ 24,757,631
　　　　 一般正味財産期末残高  71,477,000  98,041,631 ▲ 26,564,631
Ⅱ　指定正味財産増減の部  0
　　　　 当期指定正味財産増減額  0  0  0
　　　　 指定正味財産期首残高  109,200,000  109,200,000  0
　　　　 指定正味財産期末残高  109,200,000  109,200,000  0
Ⅲ　正味財産期末残高  180,677,000  207,241,631 ▲ 26,564,631
※当年度（令和6年度）の一般正味財産期首残高については、令和5年度1号補正後予算額を計上



令和６年度　公益財団法人八尾市文化振興事業団
正味財産増減予算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで
（単位：円）

地域の芸術文化の
振興を図る事業

生涯学習の推進
及び活動を支援

する事業
共通 小計

地域の芸術文化振興
に資する事業

八尾市から受託
する指定管理施設の
運営及び管理に
関する事業

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1) 経常収益
　　　　基本財産運用益  78,000  0  0  78,000  0  0  0  0  78,000  156,000
　　　　特定資産運用益  13,000  0  0  13,000  0  0  0  0  1,000  14,000
　　　　施設利用料収益  39,643,000  0  0  39,643,000  54,857,000  0  0  54,857,000  0  94,500,000
　　　　文化会館事業収益  60,155,000  0  0  60,155,000  17,846,000  0  0  17,846,000  0  78,001,000
　　　　生涯学習事業収益  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
　　　　生涯学習自主事業収益  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
　　　　施設管理代行収益  114,298,000  0  0  114,298,000  86,824,000  0  0  86,824,000  0  201,122,000
　　　　指定管理料収益  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
　　　　受取補助金等  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
　　　　雑収益  70,000  0  0  70,000  0  0  0  0  11,000  81,000
　　　　経常収益計  214,257,000  0  0  214,257,000  159,527,000  0  0  159,527,000  90,000  373,874,000
　　(2) 経常費用
　　　　芸術文化事業費  125,170,000  0  0  125,170,000  0  0  0  0  0  125,170,000
　　　　文化会館運営事業費  179,369,000  0  0  179,369,000  98,539,000  0  0  98,539,000  0  277,908,000
　　　　生涯学習講座事業費  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
　　　　生涯学習自主講座事業費  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
　　　　管理費  0  0  0  0  0  0  0  0  2,636,000  2,636,000
　　　　経常費用計  304,539,000  0  0  304,539,000  98,539,000  0  0  98,539,000  2,636,000  405,714,000
　　　　当期経常増減額 ▲ 90,282,000  0  0 ▲ 90,282,000  60,988,000  0  0  60,988,000 ▲ 2,546,000 ▲ 31,840,000
　２．経常外増減の部
　　(1) 経常外収益
　　　　経常外収益計  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
　　(2) 経常外費用
　　　　経常外費用計  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
　　　　当期経常外増減額  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0
　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 ▲ 90,282,000  0  0 ▲ 90,282,000  60,988,000  0  0  60,988,000 ▲ 2,546,000 ▲ 31,840,000
　　　　他会計振替額  0  0  60,988,000  60,988,000  0  0 ▲ 60,988,000 ▲ 60,988,000  0  0
　　　　税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 90,282,000  0  60,988,000 ▲ 29,294,000  60,988,000  0 ▲ 60,988,000  0 ▲ 2,546,000 ▲ 31,840,000
　　　　法人税、住民税及び事業税  0  0  0  0  70,000  0  0  70,000  0  70,000
　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 90,282,000  0  60,988,000 ▲ 29,294,000  60,918,000  0 ▲ 60,988,000 ▲ 70,000 ▲ 2,546,000 ▲ 31,910,000
　　　　一般正味財産期首残高 ― ― ― ▲ 7,173,000 ― ― ―  90,594,000  19,966,000  103,387,000
　　　　一般正味財産期末残高 ― ― ― ▲ 36,467,000 ― ― ―  90,524,000  17,420,000  71,477,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0  0 0 0 0 0  0  0
　　　　指定正味財産期首残高 ― ― ―  54,600,000 ― ― ― 0  54,600,000  109,200,000
　　　　指定正味財産期末残高 ― ― ―  54,600,000 ― ― ― 0  54,600,000  109,200,000
Ⅲ　正味財産期末残高 ― ― ―  18,133,000 ― ― ―  90,524,000  72,020,000  180,677,000

科　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合    計

※一般正味財産期首残高については、令和5年度1号補正後予算額を計上



支出又は収入の
予定額

使途

借入れの予定

資金調達方法
又は取得資金の使途

借入先 金額

法人名

A005872

公益財団法人八尾市文化振
興事業団

なし

なし

当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合は、その借入先等を記載してください。

事業

区分

事業
年度

円

資金調達及び設備投資の見込みについて

（１）資金調達の見込みについて

法人コード

番号

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定の有無を記載し、設備投資の予定がある場合には、その内容等を記載してください。

自 令和6年4月1日

令和7年3月31日至

円

設備投資の内容

（２）設備投資の見込みについて

設備投資の予定

事業

区分 番号

円

円
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